CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 406/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, a
instalação de uma U.B.S no
Bairro Santa Ella.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a instalação de
uma U.B.S no bairro Santa Ella.

JUSTIFICATIVA

 A UBS levara a população a ter uma melhor qualidade de vida, por
ser um bairro com uma grande quantidade de moradores vindo a
aumentar cada vez mais.

 O atendimento básico no bairro do Santa Ella deve ser visto como
um dispositivo potente.

        para amenizar o fluxo de pessoas na UBS 1 e 2.

 O mesmo facilita a acessibilidade e,favorece  o desenvolvimento de
vínculo entre equipe e população

 Com a criação dessa UBS pode-se questionar o processo de um
trabalho mais acolhedor ao bairro , e ressalta a integridade, entre
outros benefícios que  identificaremos no decorrer deste trabalho.

 Considerando pedidos a esta vereadora

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

Sala das sessões, 31 de julho de 2023

Profª Iara Costa
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 28M2DVW0W1W2XWU6
		2023-07-31T10:28:00-0300

		2023-07-31T10:28:00-0300